Rua Amadeu Picinini, nº 04, Centro - Santa Tereza/RS - CEP: 95715-000

 Fone: (54) 3456 1426 | camaramunicipal@santatereza.rs.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente:

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa e no uso das atribuições que lhes

conferem, uma vez ouvido o douto Plenário e, na forma regimental, solicita à Vossa Excelência

que seja submetida a presente indicação à Sra. Prefeita Municipal para que providencie:

SOLICITO AO PODER EXECUTIVO QUE REALIZE ESTUDOS PARA A REALIZAÇÃO

DE UMA ROTA DE FUGA NA RUA RICARDO VICARI  EM DIAS DE CHEIAS.

J U S T I F I C A T I V A:

A Vereadora que esta subscreve, encaminha esta solicitação ao Poder Executivo, objetivando

realizar estudos, principalmente, junto à Escola Estadual do município, para que seja feita uma

rota de fuga por ali, principalmente em dias de cheias do Rio Taquari, e do Arroio do Marrecáo, o

qual deixa as pessoas da Rua Ricardi Vicari ilhadas.

Tal solicitação, tem por objetivo, disponibilizar um local seguro por onde as pessoas possam

sair, e não ficarem ilhadas, desta maneira, beneficiando as pessoas que ali vivem e possibilitando

ainda, a retirada de seus bens matérias deste local de cheias eminentes.

Diante do exposto, solicitamos ao Poder Público que disponibilize uma rota de fuga na Rua

Ricardo Vicari junto a Escola Estadual, para que as pessoas tenham um acesso de saída nos dias

de cheias.

 Esperando o atendimento de mais uma solicitação, subscrevo-me.

 Atenciosamente,

FRANCIELI CETTOLIN ABADI

PTB

VEREADORA (AUTORA): FRANCIELI CETTOLIN ABADI

INDICAÇÃO Nº: 013/2023 DATA:  18 DE OUTUBRO DE

2023